3. Quaestiunculas sane, quas mihi enodandas iubere dignatus es, etsi mea tarditate implicatus non intellexerem, tuis meritis adiutus aperirem. tantum illud quaeso, ut pro infirmitate mea depreceris deum et siue in his, quibus me exercere benigne paterneque uoluisti, siue in aliis, quaecumque nostra in tuas sanctas manus forte peruenerint, quia sicut dei data sic etiam mea errata cogito^a, non solum curam legentis inpendas, sed etiam censuram corrigentis adsumas^b.

² Se refiere a su dificultad para rendirse a la evidencia de la gracia actual, como posible raíz de la libertad.

a) cognosco PL

b) uale add. PL

CARTA 38

Fecha: Año 397.

Lugar: Hipona.

Tema: La muerte del primado Megalio.

AGUSTÍN al hermano PROFUTURO

1. Estoy bien por lo que toca al espíritu, cuanto place al Señor y según las fuerzas que se ha dignado infundirme; pero en cuanto al cuerpo, estoy en cama. Ni puedo caminar, ni mantenerme en pie, ni sentarme, por la hinchazón y dolor de las hemorroides. Pero, aun así, ¿qué otra cosa he de decir sino que estoy bien, pues le plugo esto al Señor? Si no queremos nosotros lo que quiere Dios, culpa nuestra será; no hemos de pensar que El hace o permite cosa alguna contra razón. Todo esto lo sabes; pero, puesto que para mí eres otro yo, ¿qué te podré decir con mayor placer que lo que me digo a mí mismo? Encomiendo, pues, a tus santas oraciones mis días y mis noches. Ora por mí, para que utilice con temperancia los días y para que tolere con buen ánimo las noches; así, aunque camine en medio de la tiniebla de la noche, será conmigo el Señor y no temeré mal alguno.

2. No dudo que habréis oído ya que ha fallecido el an-

XXXVIII

[CSEL 34/2,64] (PL 33,152)

FRATRI PROFUTURO AUGUSTINUS

1. Secundum spiritum, quantum domino placet atque ipse vires praebere dignatur, recte sumus; corpore autem ego in lecto sum; nec ambulare enim nec stare nec sedere possum rhagadis uel exochadis dolore et tumore. sed etiam sic, quo[65]niam id domino placet, quid aliud dicendum est, nisi quia recte sumus? potius enim, si id nolumus, quod ille uult, nos culpandi sumus, quam ille non recte aliquid (153) uel facere uel sinere existimandus est. nosti haec omnia; sed quia mihi es alter ego, quid libentius tecum loquerer, nisi quod mecum loquor? commendamus ergo sanctis orationibus tuis et dies et noctes nostras, ut oretis pro nobis, ne diebus intemperanter utamur, ut noctes aequo animo toleremus, ut, etiam si *ambulemus in medio umbrae mortis*, nobiscum sit dominus, ne *timeamus mala* (Ps 22,4).